FOWIATOWY ZARZAD DROG
w Pigzu
ul. Czerniewskiego ¢
tel. 423-28-07
NiP B49-14-11-304 REGON 790676010

Pisz, dnia 02 lipca 2019

- WYKONAWCY -
PZD.3210.8-1.2019
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,,Przebudowe mostu wraz z dojazdami w ciagu drogi
powiatowej Nr 1648N DK nr 58 (Ruciane-Nida) — Wiartel — DK nr 63 (Jeze) w km

34+140 k/m Jeze”

Nr sprawy: PZD.3210.8.2019

I. W zwiazku ze zwréceniem sig Wykonawey z pytaniami dotyczacymi prowadzonego postgpowania —
Powiatowy Zarzad Drog w Piszu, dziatajac w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoOwien publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pdzn. zm.) przekazuje tresé pytan, ktore
wptynely do Zamawiajacego wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Dotyczy wskazania kluczowych czesci zamdwienia przez Zamawiajgcego na podstawie art. 36a ust. 2 pkt
1 ustawy Pzp.

Odpowiedz nr 1

Zgodnie z pkt. 7.5.11 SIWZ Rozdzial | — Instrukcja dla Wykonawcdw Zamawiajacy zastrzega obowigzek
osobistego wykonania przez wykonawce tylko ustroju niosgcego mostu.

Pytanie nr 2

Prosze o zamieszczenie decyzji Srodowiskowej.

Odpowiedz nr 2

Zalaczono.

Pytanie nr 3

Opis techniczny projektu wykonawczego punkt 4.3 wskazuje m.in., iz Wykonawca w celu kontroli
warunkéw wodno — gruntowych wykona dwa wiercenia badawcze glebokoéci 15 m. W ktérej pozycji
kosztorysowej nalezy ujaé ww. koszt?

Odpowiedz nr 3

Zgodnie z SST M.11.03.01. pkt. 9.1.

Pytanie nr 4

Opis techniczny punkt 7 Urzadzenia obce jest zapis, iz zamontowane zostang do bocznych powierzchni
desek gzymsowych mostu informacyjne znaki Zeglowne. Prosze o wskazanie w ktérej pozycji
kosztorysowej nalezy ujac koszt znakow zeglownych?

Odpowiedz nr 4

Docelowe oznakowanie zeglugowe nalezy uwzglednié w wycenie pozycji nr 41 "Prefabrykaty
polimerobetonowe. Deski gzymsowe" — kosztorysu ofertowego.

Pytanie nr 5

Uzgodnienie RZGW wskazuje m.in., iz po zakonczeniu inwestycji oznakowanie docelowe zeglugowe
powinno by¢ uzgodnione z przedstawicielami administratora drogi wodnej. Czy docelowe oznakowanie
zeglugowe po zakoticzeniu inwestycji lezy w gestii Wykonawcy do wykonania? Jesli tak, to prosze o
informacjg jakie i ile znakéw Zeglugowych ma by¢ wykonana przez Wykonawce i ewentualnie w kiérej
pozycji kosztorysowej nalezy uja¢ ww. koszt.

Odpowiedz nr 5

Docelowe i ewentualnie tymczasowe oznakowanie zeglugowe lezy po stronie Wykonawcy robot
budowlanych. Tre$¢ i ilos¢ znakéw zeglugowych nalezy uzgodni¢ z administratorem rzeki — Wody
Polskie Zarzad Zlewni w Gizycku.

Oznakowanie tymczasowe nalezy uwzglednié w wycenie pozycji nr 50 "Wyburzanie obiektéw
budowlanych i inzynierskich" — kosztorysu ofertowego.



Oznakowanie docelowe nalezy uwzglednié w wycenie pozycji nr 41 "Prefabrykaty polimerobetonowe.
Deski gzymsowe" — kosztorysu oferiowego.

Pytanie nr 6

W ktérej pozycji kosztorysu ofertowego nalezy uja¢ wymienione w uzgodnieniu RZGW wszystkie
oznakowania zeglowne?

OdpowiedZ nr 6

Oznakowanie tymczasowe nalezy uwzgledni¢é w wycenie pozycji nr 50 "Wyburzanie obiekiow
budowlanych i inzynierskich" — kosztorysu ofertowego.

Oznakowanie docelowe nalezy uwzgledni¢ w wycenie pozycji nr 41 "Prefabrykaty polimerobetonowe.
Deski gzymsowe" — kosztorysu ofertowego.

Pytanie nr 7

Jakie materialy z rozbidrki stanowié¢ beda wlasno$é Zamawiajacego?

Odpowiedz nr 7

Wtascicielem elementoéw stalowych — metalowych pochodzacych z rozbidrki mostu (m.in. ustrdj niosacy
mostu, barierki, itp.) jest Zamawiajacy i nalezy przewie$¢ je do bazy Powiatowego Zarzadu Drég w Piszu
potozonej przy ul. Czerniewskiego 6 — ok. 16,5 km.

Wiascicielem pozostalych materiatéw pochodzacych z rozbiérek jest Wykonawca.

Pytanie nr 8

Prosze o wskazanie, czy na czas przebudowy mostu wraz z dojazdami mozna catkowicie zamkna¢ ruch
na moscie i czy mozna poprowadzié ruch drogami objazdowymi.

OdpowiedZz nr 8

Tak, na czas przebudowy mostu mozna calkowicie zamkna¢ ruch na moécie. Nalezy oznakowaé objazdy.
Pytanie nr 9

Czy Zamawiajacy moze wskaza¢ drogi objazdowe jakimi mozna poprowadzié¢ ewentualnie ruch przy
catkowitym zamknieciu przebudowywanego mostu?

Odpowiedz nr 9

Czasowg organizacje ruchu sporzadza i wprowadza Wykonawca.

Pytanie nr 10

Proszg o zalgczenie schematu tozyskowania wraz z podaniem nonosci 1 przesuwow tozysk.

Odpowiedz nr 10

Schemat tozyskowania i warto§ci noénosci tozysk podane sg na rysunku nr 02 "Most przez rzeke Pisa.
Rysunek ogdlny" w Projekcie Wykonawczym. _

Na widoku z gory, na ciosach podloZyskowych zawarte sa oznaczenia powszechnie rozumiane w
inZynierii mostowej jako:

- "kropka" - lozysko stale (podpora nr 2);

- "strzatki w jednym kierunku" — tozysko jednokierunkowo przesuwne o kierunku przesuwu wg grotow
strzatek (podpora nr 11 2);

- "strzatki w dwéch kierunkach" — lozysko wielokierunkowo przesuwne (podpora nr 1);

Wartosci nosnosci podane s na widoku z boku, gdzie napisane jest:

- podpora nr 1: Vz=1832 kN, co oznacza ze obydwa tozyska na podporze nr 1 maja noénosé po 1832 kN;
- podpora nr 2: Vz=1887 kN, co oznacza ze obydwa lozyska na podporze nr 2 maja noénoéé po 1887 kN;
Pytanie nr 11

Prosze o wskazanie przesuwu dylatacji modutowe;.

Odpowiedz nr 11

Przesuw urzadzen dylatacyjnych pokazany jest na trysunku nr 02 "Most przez rzeke Pisa. Rysunek
ogolny" w Projekcie Wykonawczym.

Przy podporze or 1: +15 mm/~20 mny;

Przy podporze nr 2: +/-10 mm;

Pytanie nr 12

Proszg o podanie kolorystyki obiektu.

OdpowiedZ nr 12

Powierzchnie betonowe nie sa malowane zestawami malarskimi, wiec maja kolor naturalny dla betonu.



Pytanie nr 13

Projekt wykonawczy branza mostowa Rysunek Nr 03 Przekr6j poprzeczny ustroju niosgcego wskazuje
m.in. na wykonanie asfaltu twardolanego, natomiast zataczony przedmiar rob6t branza mostowa poz. 28
v.vskazuje na wykonanie warstwy wigzacej z betonu asfaltowego. Prosimy o wyjasnienie rozbiezno$ci
i wskazanie z czego ma by¢ wykonana warstwa wigzaca na moScie. Prosimy o zataczenie wia$ciwej SST.
Odpowiedz nr 13

Warstwe wiazaca nawierzchni na obiekcie mostowym nalezy wykona¢ zgodnie z danymi projektu czesci
mostowej, czyli z asfaltu twardolanego — zgodnie ze specyfikacje techniczng M.15.03.02a "Nawierzchnie
z asfaltu twardolanego - warstwa wigzaca" (SIWZ Rozdzial IV — Specyfikacje Techniczne Wykonania
i Odbioru Robét Budowlanych).

W pozycji nr 28 kosztorysu ofertowego czgsci mostowej, nalezy wycenié wykonanie warstwy wiazacej z
asfaltu twardolanego, grubo§é warstwy 4,5 cm, powierzchnia 149 m®, wymagania techniczne wg SST
M.15.03.02a.

Pytanie nr 14

Projekt wykonawczy opis techniczny punkt 5.2 zaklada m.in. wykonanie przesta z uzyciem podpor
montazowych. Prosimy o informacje w ktorej pozycji kosztorysowej nalezy uja¢ koszt podpor
montazowych?

Odpowiedz nr 14

Koszt podparcia tymczasowego belek strunobetonowych nalezy uwzgledni¢ w pozycji nr 22 kosztorysu
ofertowego czgsci mostowej, zgodnie z zapisami SST M.13.03.02.

Pytanie nr 15

Zalaczony formularz 2.1a Kosztorys ofertowy pozycja 30 wskazuje na wykonanie kolektora odwodnienia
z materialu GRP. Czy Zamawiajacy zezwala na uzycie innych niz GRP materiatéw np. HDPE czy PP?
Odpowiedz nr 15

Nalezy wykona¢ kolektor odwodnieniowy zgodnie z dokumentacja projektowa — material: Zywice
poliestrowe (GPR) zbrojone wiéknami szklanymi o wskazanej klasie sztywnosci.

Pytanie nr 16

Prosze o przedstawienie czasowej organizacji ruchu. Czy zamawiajacy pozwala na catkowite zamkniecie
przebudowywanego odcinka drogi wraz z mostem.

OdpowiedZ nr 16

Czasowa organizacjg ruchu sporzadza i wprowadza Wykonawca. Tak, na czas przebudowy odcinka drogi
i mostu mozna catkowicie zamkna¢ ruch na przebudowywanym odcinku drogi i moscie. Nalezy
oznakowac objazdy.

Pytanie nr 17

Prosze o potwierdzenie, ze nie ma koniecznosci wykonywania mostu tymczasowego wraz z kladka przez
rzeke Pisa w miejscowosci Jeze, jezeli istnieje taka potrzeba to prosze o jednoznaczne okreélenie w ktére;j
pozycji nalezy to doliczyd.

Odpowiedz nr 17

Nie ma koniecznosci wybudowania mostu tymeczasowego i kladki. Nalezy oznakowaé objazdy.
Pytanie nr 18

Proszg o potwierdzenie, ze zakres wyceny oferty obejmuja zalaczone przedmiary a nie dokumentacja
techniczna, poniewaz zalaczony przedmiar obejmuje mniejszy zakres inwestycji niz zalaczona
dokumentacja.

Odpowiedz nr 18

Tak, zakres wyceny oferty obejmuje zatgczone przedmiary (przebudowa dojazdéw zostala skrécona do

odcink6w o dhugosci 10 m przed i za mostem — nie dotyczy to elementéw zwiazanych z bezpieczefstwem
ruchu).

II. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze ze wzgledu na rodzaj zadanego pytania iudzielonej
odpowiedzi — termin sktadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.




